

Số: /KH -UBND

Y Tịch, ngày tháng 10 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức phong trào cán bộ, công chức, lực lượng vũ trang cùng nhân dân thực hiện “Ngày chủ nhật đỏ chung tay xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh” tháng 10 năm 2022 trên địa bàn xã Y Tịch

Trên cơ sở việc thực hiện chủ trương của UBND huyện Chi Lăng về việc Tổ chức phong trào cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang thực hiện “Ngày chủ nhật đỏ chung tay xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”.

UBND xã Y Tịch ban hành Kế hoạch cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang xã Y Tịch thực hiện phong trào “Ngày chủ nhật đỏ chung tay xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh” tháng 10 năm 2022 cụ thể như sau.

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Duy trì những kết quả đã đạt được trong thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới, tạo sự thống nhất trong nhận thức và hành động, sự đồng thuận trong nhân dân. Phát huy tính năng động, sáng tạo, chủ động khắc phục khó khăn để thực hiện có hiệu quả trong phong trào xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã.

- Phát huy sức mạnh của cả hệ thống chính trị, trách nhiệm của các ngành đoàn thể và nhân dân trong việc tổ chức thực hiện các tiêu chí xây dựng nông thôn mới, khu dân cư kiểu mẫu. Huy động sức mạnh tổng hợp tham gia thực hiện đồng bộ, có hiệu quả các mục tiêu, nhiệm vụ, góp phần nâng cao chất lượng cuộc sống cả về vật chất và tinh thần cho nhân dân.

2. Yêu cầu

- Yêu cầu có sự tham gia tích cực của toàn thể đội ngũ lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức, các lực lượng vũ trang và nhân dân trên địa bàn xã.

- Kết quả thực hiện phong trào “Ngày chủ nhật đỏ chung tay xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh” là một trong những tiêu chí quan trọng trong đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của cán bộ, công chức trong cơ quan hàng năm.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN VÀ PHƯƠNG PHÁP THỰC HIỆN

1. Nội dung và thời gian thực hiện

Thời gian	Thành phần	Nội dung thực hiện
Tháng 10: Tuần 3 23/10/2022	<ul style="list-style-type: none">- Cán bộ, công chức, công an xã, các lực lượng vũ trang.- Trạm Y Tế, y tế thôn bản.- Công nhân viên chức các trường học trên địa bàn.- Các hộ gia đình khu dân cư kiểu mẫu và nhân dân các thôn trên địa bàn xã.	<ul style="list-style-type: none">- Các đơn vị trường học, trạm Y tế trên địa bàn xã: Thực hiện quét dọn vệ sinh, chỉnh trang khuôn viên cơ quan, đơn vị.- Thôn Nam Lân 2 Đổ bê tông tuyến đường Nội đồng Lân Liêm, thôn Nam Lân 2- Các thôn còn lại trên địa bàn xã:<ul style="list-style-type: none">+ Tiếp tục thực hiện dọn dẹp vệ sinh khuôn viên nhà văn hóa, phát quang các tuyến đường trục thôn, ngõ xóm và nạo vét kênh mương nội đồng trên địa bàn thôn.+ Vệ sinh rác do thu hoạch na gây ra tại các vườn và các khu vực mua bán na.

2. Phương pháp thực hiện

Lãnh đạo UBND xã trực tiếp phân công cán bộ, công chức, lực lượng vũ trang trực tiếp thực hiện nội dung: Đổ bê tông tuyến đường Nội đồng Lân Liêm, thôn Nam Lân 2. Chuẩn bị vật liệu, máy móc, trang thiết bị cần thiết để thực hiện công việc. Phân công các đồng chí phụ trách các thôn thực hiện ra quân đồng loạt vào ngày 23/10/2022.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công chức Địa chính- nông nghiệp – xây dựng và môi trường

Tham mưu xây dựng kế hoạch thực hiện, phân công công việc cụ thể cho các thành viên tham gia thực hiện “Ngày Chủ nhật đổ chung sức xây dựng nông thôn mới”.

2. UBMTTQ Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội

Phối hợp với cấp ủy, chính quyền cấp xã, tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và Nhân dân hưởng ứng thực hiện Kế hoạch “Ngày Chủ nhật đổ chung sức xây dựng nông thôn mới”.

3. Trưởng thôn các thôn

Tuyên truyền vận động Nhân dân hưởng ứng tham gia thực hiện Kế hoạch “Ngày Chủ nhật đỏ chung sức xây dựng nông thôn mới”.

(Có bảng phân công chuẩn bị chi tiết kèm theo kế hoạch)

Trên đây là Kế hoạch tổ chức phong trào cán bộ, công chức, viên chức, chiến sỹ lực lượng vũ trang thực hiện “Ngày Chủ nhật đỏ chung sức xây dựng nông thôn mới” tháng 10 năm 2022 của UBND xã Y Tịch./.

Nơi nhận:

- Văn phòng ĐPNTM huyện (BC);
- Ban chỉ đạo, Ban QL XDNTM xã;
- Trưởng thôn các thôn;
- Các trường học, Trạm Y tế;
- Lưu VP (LTD).

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Vương Văn Sơn